INDICAÇÃO Nº 253 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, o estudo para a implantação de sinalização luminosa/piscante de alerta nas rotatórias das Avenidas Jair Siqueira (Dique I) e Av. Vereador Hebert Campos (Dique II), em todos os sentidos.

JUSTIFICATIVA

Tanto na rotatória em frente a Migoto/Honda, quanto na rotatória em frente a rodoviária, ocorrem, quase todos os dias, acidentes de trânsito. O motivo e na maioria dos casos que os motoristas não respeitam a sinalização existente no local. Desta maneira seria importante o estudo para o melhoramento da sinalização nesses locais.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 18 de fevereiro de 2020.

	Dito Barbosa

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

18 de fevereiro de 2020
)